
 

 

 

 

 

 
 

PERATURAN MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  

REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR        TAHUN  2015 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

NOMOR 29 TAHUN 2013  

TENTANG TARIF LAYANAN POS UNIVERSAL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA REPUBLIK INDONESIA, 

 
 

Menimbang : bahwa pada Lampiran II Peraturan Menteri Nomor 29 Tahun 

2013 tentang Tarif Layanan Pos Universal belum tercantum 

Daftar Negara Tarif Surat Pos Luar Negeri, maka perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Komunikasi dan 

Informatika Nomor 29 Tahun 2013 Tentang Tarif Layanan Pos 

Universal; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Badan 

Usaha Milik Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 70, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4297); 

2. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2007 tentang 

Perseroan Terbatas (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 106, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4756); 

 



- 2 - 
 

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

4. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2009 tentang Pos 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 

146, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5065); 

5. Undang-Undang Nomor 30 tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2013 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 38 tahun 2009 

tentang Pos (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2013 Nomor 38); 

7. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

8. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Komunikasi dan Informatika (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 96); 

9. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor: 

17/PER/M.KOMINFO/10/2010 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Kementerian Komunikasi dan Informatika; 

10. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor 29 

Tahun 2013 tentang Tarif Layanan Pos Universal; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 

KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA NOMOR 29 TAHUN 2013 

TENTANG TARIF LAYANAN POS UNIVERSAL. 

 



- 3 - 
 

Pasal 1 

Ketentuan dalam Lampiran II Peraturan Menteri Komunikasi 

dan Informatika Nomor 29 Tahun 2013 diubah dengan 

menambahkan Daftar Negara Tarif Surat Pos Luar Negeri 

sehingga  Lampiran II berbunyi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

 

Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

                                                             
 

MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
 

 
RUDIANTARA 

 
 
Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 
DIREKTUR JENDERAL 
PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 
KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA,  
 
 
 
WIDODO EKATJAHJANA  
 
 
BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2015 NOMOR 

 Ditetapkan di Jakarta 

 pada tanggal 



- 4 - 
 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHU 


